News Release

 平成３０年５月２８日

 各報道機関文教担当記者 殿

５/３１金沢大学名誉教授称号記授与式

新たに１４名に名誉教授称号記を授与

平成３０年４月１日付けで，別紙のとおり本学の名誉教授称号記を授与する

ことになりましたのでお知らせいたします。なお，本資料の記載内容について

は当該者に事前了承を得た上で提供していることを申し添えます。

【参考】

金沢大学名誉教授称号記授与式
・ 日時 ５月３１日（木）１５：００～１５：１５（予定）
・ 会場 ホテル日航金沢 ３階「孔雀の間」

※授与式開始後（１５時以降）は会場に入れませんので，
受付は１４：５５までに済ませていただくようお願いいたします。

 また，厳粛な式となりますので，取材時の服装もご配慮くださいますよう
 お願いいたします。

本件照会先：
金沢大学総務部職員課福利厚生係 米田

Tel：076-264-6150
発信元：
金沢大学総務部広報室 森

Tel：076-264-5024

(1) 開式の辞

(2) 称号記授与

(3) 学長祝辞

(4) 閉式の辞

※新名誉教授１４名（H30.4.1付け）

退職時の所属部局等名 氏   名 ふりがな 専門分野
主な部局長等の在職期間

（研究域長，研究科長，センターの長等）

人間社会研究域
歴史言語文化学系

岩田　　礼 いわた　れい 中国語学

人間社会学域人文学類長（Ｈ26.4.1～Ｈ30.3.31）

人間社会研究域
法学系

名古　道功 なこ　みちたか 労働法学

人間社会学域法学系長（Ｈ24.4.1～Ｈ28.3.31）

人間社会研究域
法学系

西村　　茂 にしむら　しげる 行政学・政治学

人間社会研究域
法学系

西村　秀二 にしむら　しゅうじ 刑法学

人間社会研究域
法学系

長谷川　隆 はせがわ　たかし 民法学

人間社会研究域
学校教育系

山本　　一 やまもと　はじめ 日本中世文学

人間社会学域学校教育学類附属小学校長
（Ｈ23.4.1～Ｈ27.3.31）

理工研究域
数物科学系

久保　治輔 くぼ　じすけ 理論物理学

理工学域数物科学類長（Ｈ20.4.1～Ｈ22.3.31）
理工研究域数物科学系長（Ｈ20.4.1～Ｈ22.3.31）

理工研究域
機械工学系

川端　信義 かわばた　のぶよし 流体工学

理工研究域
環境デザイン学系

鳥居　和之 とりい　かずゆき 社会基盤工学

理工研究域
環境デザイン学系

前川　幸次 まえがわ　こうじ 構造工学

学長補佐（入試担当）(Ｈ19.4.1～Ｈ20.3.31)
理工学域環境デザイン学類長
（Ｈ24.4.1～Ｈ26.3.31）
理工研究域環境デザイン学系長
（Ｈ24.4.1～Ｈ26.3.31）

理工研究域
自然システム学系

松郷　誠一 まつごう　せいいち 生理活性物質科学

医薬保健研究域
医学系

山岸　正和 やまぎし　まさかず 循環器内科学

保健管理センター長(Ｈ26.4.1～Ｈ30.3.31)

医薬保健研究域
医学系

横田　　崇 よこた　たかし 再生分子医学

大学教育開発
・支援センター

青野　　透 あおの　とおる 法学

学長補佐（学生募集担当）（Ｈ19.4.1～Ｈ20.3.31）
大学教育開発・支援センター長(Ｈ16.4.1～Ｈ22.3.31)

金沢大学名誉教授称号記授与式

１　日　時　　平成３０年５月３１日（木）　１５時開始予定

２　場　所　　ホテル日航金沢　３階「孔雀の間」

３　式次第

＜別紙＞

	ﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ (採用)